De manifesta simonia, cum viciū sit illud omnibus notū, quid erat necesse multa verba iactare, non erat institutum prudentissimi domini Legati, synodum celebrare cū presentibus Episcopis, sed paterne ex officio admonere.

Decet peroratem ea sumere, quibus mouere possit auditorum animos, vt in Euangelijs videmus, quàm humiles attulit parabolas Christus, quàm sæpe ab æmulatione vrget auditores de Niniuitis, de regina Saba, Simonē increpauit ab æmulatione Magdalenæ, Iudæos ab æmulatione gentilium vt de leproso.

ALIA REPVLSIO OFFENSIONIS.

**E**t si sufficiat, & sufficere debeat cuiq; cordato viro, quod Sumariū attulimus in defensionē amplissimi, & oppido venerandi D. Legati: à tanto artificio exhortationē propositionis leuit, vt nullo egeat aduocato: Res ipsa loquitur omnibus nobis tacentibus. Nã captata primū beneuolentia, mox hortatur eos ad honestā viuendi rationem, vt fideles dispensatores inueniatur & pastores: hortatur scādala vitari voluntatis, auaritiæ, ambitionis & luxus, cum epularum, cū vestitiū & apparatus. Nonne hoc est absolute & rotunde explicasse, ea quæ concernebāt personas ipsas episcoporum.

De familia vero monet vt honesta cōparetur, vnde populus ædificetur: alioquin populus iudicat Episcopum ex moribus familie: Et hoc quidem prudēter & recte dictū.

Curam subditorum ita eis iniungit, vt in locis vbi habitant prouideant si quid hæresis obrepit, cōfestim medentur: In alijs locis faciant per exploratores. (Hoc est quod punxit Bucerum & suos.) Tertio visitent sæpe diocæses, & quarto vt curent vigere cultum diuinum in ecclesijs, & quinto vt beneficia probis & idoneis conferantur: Quid Zoilus ad hæc sancta monita obijcere poterit. Mōdo postquam egit de personis transit ad res.

Hortatur vt redditus episcopales non in luxum & ad pompam expendantur, sed pauperes foueantur, & necessitatibus ecclesi.

Redditus

titibus ecclesi.

titibus ecclesi.

titibus ecclesi.

titibus ecclesi.

titibus ecclesi.

titibus ecclesi.

- tatibus humanis subueniantur: Quid salubrius de exter-  
nis dicere potuit?
5. De prædicatoribus monuit, vt probi & docti, poten-  
Pradica-  
tores. tes verbo & exemplo comparentur, qui non sint conten-  
tiosî, sed videantur potius amare, quàm odire etiam ad-  
uersarios, & eorum optare salutem: & quid prudentius cõ-  
sulendum quis existimat?
6. De iuuentute instituenda monet deligēdos magni no-  
Iuuentus. minis præceptores catholicos quorum fama allecti schola-  
fici turmatim aduolent, & cū bonis literis, catholica quo-  
que doctrina imbuantur: Episcopi quoque parentes mone-  
Plutarch<sup>9</sup>  
Gellius. ãt, ne liberos suos ad gymnasia mittat, vbi religio Chri-  
stiana & catholica non obseruetur: Profecto nihil video  
quod hic iure reprehendi possit: cum tanta cura Philippus  
Macedo de præceptore filio suo Alexandro prospexerit.
7. Concludit breuissime & elegantissime, vt liquet legen-  
ti finem scripti.